temperabat à manibus, sed veluti furore perciti sauebant nullo ætatis discrimine. Antigonus quoque neque veteris neque recentis sua fortuna ratione satis habita descendit è turri, Sosioq; ad genua procidit: & ille nihil miseratus mutata eius fortunam, insultavit homini Antigonom appellans, non tamen incustoditum reliquit tanquam sceminam, sed vincto custodes addidit. Ceterum Herodes deuictis hostibus, non minus negotij habuit in compefcendis alienigenarum auxilijs: ruebat enim multitudo conductitiorum ad visendum non fanum solum, sed intimum etiam adytum. Rex verò alios precibus, alios minis, nonnullos & armis reprimebat, molestiorem clade victoriam existimans, si quid eorum quæ videri fas non est, veniret in conspectum profane multitudinis. Prohibebat etiam rapinas per urbem fieri, identidem Sosium rogans, solitudinisne se regem Romani facturi essent, exhausta vrbe rapinis simul ac cadibus: exiguumq; dicens sibi videri tanta ciuium cadis pretium, etiam si totius orbis dominium conzingeret. Illo verò referente pro expugnatione vrbis direptionem merito permitti iurati, promisit se de suo mercedem numeraturum singulis: atque ita redempta ciuitate ab vltiore vexatione, promissa persoluit. Liberaliter enim militibus, & pro portione ducibus, Sosio verò etiam regiè dedit munera, ita vt omnes bona

*nummati discederent. Ea clades Hierosolymorū
 incidit in consulatum M. Agrippæ & Capidij
 Galli, CLXXXV. Olympiade, mense tertio, fe-
 rijs quibus solemne fit ieiunium, tanquam recur-
 rente in idem temporis monumentum illata Iu-
 dais à Pompeio calamitate. Nam & ab illo ea-
 dem die vrbs capta fuerat ante annos viginti-
 septem. Socius autem consecrata Deo corona au-
 rea profectus est Hierosolymis, Antigonum vin-
 ctum ducens ad Antonium. Herodes autē veri-
 tus ne asseruatus Antigonis, & Romam perdu-
 ctus ab Antonio, apud senatum iure secum con-
 tenderet, docēs se regio natum sanguine, Herodē
 verò plebeium, & quòd si ipse propter offensum
 Rom. pop. indignus esset qui regnet, certè filijs
 eius in fontibus regnū debeatur: hac inquam ti-
 mens multis pecunijs induxit Antonium vt An-
 tigonum tolleret, quo factò tum demū Herodes
 metu liberatus est, atque ita Assamonai princi-
 patus d. f. post annū centesimū vigesimū sextū:
 qua domus illustris fuit, & celebrata propter
 continuatum in ea gente honorem sacerdotij, fa-
 cinorāq; maiorum egregia quibus propugnaue-
 runt Iudæorum rempublicam. Verum hæc fami-
 lia intestinis seditionibus agitata amisit impe-
 rium. Administratio autem rerum peruenit ad
 Herodem Antipatri filium; plebeio natum gene-
 re, & subiecto regibus. Atq; hunc Assamonarū
 exitum à maioribus traditum accepimus.*

FL. IOSEPHI ANTI-
 QVITATVM IVDAI-
 CARVM, LIBER

XV.

Expugnatis à Sosio & Herode Hierosolymis,
 Antigonus ab Antonio securi percutitur,
 Herodes verò præcipuum quemq; ex amico-
 rum eius cohorte interimit. CAP. I.

HIEROSOLYMORVM expu-
 gnationē Sosij ductu atq; Herodis,
 & captiuitatē Antigoni, superiore
 volumine diximus, nunc quæ dein-
 ceps consecuta sunt dicemus. Postquam tota Iu-
 daea potitus est Herodes, quantum urbana plebis
 etiam nondū regnū adeptō fauerat, eos vicissim
 promauebat: aduersa autem factionis homines
 quotidianus absumebat supplicijs. In præcipuo ho-
 nore apud eum erat Pollio Pharisæus, et Sameas
 huius discipulus: dum enim obsiderentur Hiero-
 solyma, hi consulebant ciuibus vt Herodē in vr-
 bē reciperent, eamq; ob rem gratiam illis ha-
 buit. Pollio verò hic olim capitis reo Herode Hyr-
 cano caterisq; iudicibus prædixit opprobrians,
 quòd absolutus eorum sententijs ab omnibus illis
 pœnas exiget, quàm prædictionem procedēte tē-
 pore Deus enēta comprobauit. Tunc verò captis
 Hierosolymis, omnē regiā supellectilem in vnum
 cōgessit: à diuitibus quoq; ablata et collecta ma-
 gna vi auri ac argenti, totum id Antonio eiusq;
 amicis

amicis donavit. Interfecit etiam XLV. primates ex factione Antigoni appositis ad portas custodibus, qui etiam cadauera scrutabantur, ne quis eorum efferretur pro mortuo, & quicquid auri aut argenti inueniebatur, id totum ad regem referebatur: nec ullus finis malorum aderat, nam bona eorum auaritia domini egentis absumebat: et agri inculti manebant propter tempus anni sabbatici, quo nobis non est fas serere. Caterum Antonius accepto Antigono voluit eum vincitum servare ad triumphum: sed ubi audiuit gentem ad res novas spectare, & odio Herodis favere Antigono, magis placuit apud Antiochiam eum securi percutere, vix enim Iudaei contineri poterant in officio. Testis est Strabo sic scribens: Antonius Antigonum Iudaeum perductum Antiochiam securi subiecit, Romanorumque primus affecit regem hoc supplicio, ratus non aliter posse adduci Iudaeos ut Herodem pro illo regem constitutum admitterent, nam ne tormentis quidem adigi poterant ut appellatione regni eum dignarentur, tanta apud eos fuit prioris regis existimatio: quare visum est ignominiosa morte obscurare eius memoriam, & lenire publicum Herodis odium. Hac Strabo. Hyrcanus autem pontifex captivus I I. apud Parthos, cognito quod Herodes regnum assensus sit, reversus est ad eum, in hunc modum dimissus. Barxapharnes & Pacorus Parthorum duces, Hyrcanum qui primus pontifex, deinde rex